1

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR

ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

SPI nº 828-12.03/12-7

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 03/2014 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/

BM

 (POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento,

Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a

Exatus Promotores de Eventos e Consultoria, DIVULGAM os

integrantes da Banca Examinadora da 1ª Fase – Exame Intelectual

do Concurso Público para ingresso na carreira de Militar Estadual, na

graduação de Soldado QPM-1 da Brigada Militar, conforme EDITAL

DA/DRESA nº SD-P 01/2014 soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(Polícia Ostensiva – Carreira de Nível Médio), publicado no Diário

Oficial nº. 028, de 10 de fevereiro de 2014:

Clarice Balceiro Rahuan  - Língua Portuguesa;

Sonivaldo Ruzzene Beltrame - Matemática;

Daniela de Cássia Pereira da Cunha - Direitos Humanos e Cidadania

e Legislação Específica;

Manoel Carlos Lira de Brito - Conhecimentos Gerais;

Diego Henrique Minholi - Informática.

   Porto Alegre, RS, 17 de março de 2014.

Gleider Cavalli Oliveira – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

José Henrique Gomes Botelho – Maj QOEM
Resp. p/ Chefe da DReSA